
IACP NAPOLI - Bando di gara per lavori di manutenzione straordinaria, risanamento conservativo e ri-
strutturazione edilizia localizzati - Importo Euro 6.169.873,9 di cui Euro 181.291,34 per oneri della sicurezza ed
Euro 79.969,46 per oneri di discarica non soggetti a ribasso.

I.1) IACP NAPOLI, Via Domenico Morelli 75, NAPOLI, 80121, SETTORE TECNICO, Tel.0817973323 set-
toretecnico@iacp.napoli.it Fax 0815937549, www.iacp.napoli.it. Informazioni e offerte: punti sopra indicati.

Documentazione: All. A.II. II.1.1) Lavori di manutenzione straordinaria, risanamento conservativo e ri-
strutturazione edilizia localizzati con Delibera del C.d.A. n. 48/753 in data 10.10.06 nei Comuni di NAPOLI e
Provincia: Lotto 1, CUP C67J08000020002, CIG 0205681553: a. Comune di NAPOLI località Rione Luzzatti is.
24, b. Comune di NAPOLI località Rione M. D’Azeglio is. 15; Lotto 2, CUP C66I08000010002, CIG
0205682626: a. Comune di ERCOLANO località Via Doglie Legge 60 is. Unico sc. C, b. Comune di TORRE
DEL GRECO località Via S. Gennariello ex lege 457, is. B, c. Comune di ACERRA località Via Bruno Buozzi
is. 4, ex Gescal cant. 3560; Lotto 3, CUP C66I08000020002, CIG 0205693F37: a. Comune di NAPOLI località
Scampia Rione ex ISES is. 1/3, b. Comune di NAPOLI località Scampia Via F.lli Cervi Comparto T/A, c. Comu-
ne di NAPOLI località Marianella legge 622, is. 1/8; Lotto 4, CUP C66I08000030002, CIG 02056950E2: a. Co-
mune di NAPOLI località Rione Traiano Via Catone is. 97-98, b. Comune di NAPOLI località Rione Traiano
Via Marco Aurelio is. 78bis-87-88-90-91 c. Comune di NAPOLI località Rione Cavalleggeri Aosta Via Divisio-
ne Siena is. B3-C.

II.1.5) Lotto 1: Lavori di completamento per recupero primario e secondario; Lotto 2: Lavori di completa-
mento opere di finitura, risanamento strutture c.a., facciate, casse scale; Lotto 3: Lavori di risanamento strutture
c.a., eliminazione elementi in cotto dalle facciate in corrispondenza marcapiani con ripristino e coibentazione,
facciate, impermeabilizzazioni, casse scale; Lotto 4: Lavori di risanamento superfici in c.a. a faccia vista, sostitu-
zione pluviali in cemento-amianto, rifacimento coperture, isolamento termico facciate, ripristino sistemazioni
esterne, rete fognaria e impianto illuminazione esterna.

II.1.7) AAP: no. II.1.8) lotti: si. Offerte per uno o più lotti.

II.1.9) Varianti: si.

II.2.1) Euro 6.169.873,9 di cui Euro 181.291,34 per oneri della sicurezza ed Euro 79.969,46 per oneri di di-
scarica non soggetti a ribasso.

II.3) DURATA: Lotto 1: gg: 840; Lotto 2: gg: 500; Lotto 3: gg: 540; Lotto 4: gg: 540.

III.1.1) Cauzione provvisoria - debitamente autenticata - pari al 1% (uno per cento) dell’importo degli ap-
palti cui si intende partecipare, secondo le modalità indicate nel disc. di gara. III.1.2) Finanziamenti localizzati
con Delibera del C.d.A. dell’Istituto n. 48/753 in data 10.10.06: Lotto 1: Euro 3.000.000,00; Lotto 2: E
1.500.000,00; Lotto 3: Euro 1.500.000,00; Lotto 4: E 2.000.000,00. Le modalità di pagamento sono riportate nel
Discipl. di gara e nei Capitolati Speciali di Appalto.

III.1.3) Concorrenti di cui agli artt. 24 e 25 della Legge Regionale n. 3 del 27.2.07 (ex-art. 34 e 37 del Decre-
to Leg.vo 163/06).

III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE. III.2.1) I concorrenti, all’atto dell’offerta, devono posse-
dere: 1. I requisiti di ordine generale di cui all’art. 26 della Legge Regionale n. 3 del 27.2.07 (ex-art. 38 del De-
creto Leg.vo 163/06); 2. I requisiti di qualificazione di cui all’art. 22 della L. R. n. 3 del 27.2.07 (ex-art. 40 del
Decreto Leg.vo 163/06); 3. I requisiti di inesistenza delle cause di esclusione previste dall’art. 2 del protocollo di
legalità sottoscritto dall’Istituto e dalla Prefettura di Napoli in data 3.12.07; III.2.2) Capacità economica e finan-
ziaria: attestazione SOA di cui all’art. 22 della Legge Regionale n. 3 del 27.2.07 (ex-art. 40 comma 3 del Decreto
Leg.vo 163/06). Livelli minimi: cat. e classificazioni per esecuzione (art. 16 comma 4 della L. R. n. 3 del 27.2.07 -
ex-art. 53 c. 3 del Decreto Leg.vo 163/06): Lotto 1: cat. OG1 class. IV (prev.); Lotto 2: cat. OG1 class. III (prev.);
Lotto 3: cat. OG1 class. III (prev.); Lotto 4: cat. OG1 class. IV (prev.). III.2.3) Capacità tecnica: attestazione
SOA di cui all’art. 22 della L.R. n. 3 del 27.2.2007 (ex-art. 40 c.3 del Decreto Leg.vo 163/06). Livelli minimi: cat.
e classificazioni per esecuzione (art. 16 comma 4 della L.R. n. 3 del 27.2.07, ex-art. 53 comma 3 del Decreto
Leg.vo 163/06): Lotto 1: cat. OG1 class. IV (prev.); Lotto 2: cat. OG1 class. III (prev.); Lotto 3: cat. OG1 class.
III (prev.); Lotto 4: cat. OG1 class. IV (prev.). IV.1) procedura: Aperta. IV.2.1) aggiudicazione: Prezzo più bas-
so. IV.3.3) Termine ricevimento richieste di documenti: 07/10/08. IV.3.4) Termine ricevimento offerte: 15/10/08
Ore 12. IV.3.6) IT. IV.3.7) vincolo offerta: gg: 360. IV.3.8) apertura offerte: 20.10.08. VI.3) Tutte le informazioni
complementari sono riportate nel disciplinare di gara.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 38 DEL 22 SETTEMBRE 2008



N.B.: L’Impresa aggiudicataria di ciascun lotto sarà esclusa dalla partecipazione alla gara per i lotti succes-
sivi. VI.5) 05/09/08. ALL. A. II) Documentazione: ELIOGRAFIA SILVIO ESPOSITO, Via Cervantes
55/17-19, NAPOLI, 80133, Tel. 081/5518910, copiatura@europool.it Fax 081/5510758.

Il Resp.le del Proc. Dirig. del Settore Tecnico
Ing. Francesco bellinetti

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 22 SETTEMBRE 2008




